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Samordning ger miljonbesparing i byggbranschen 
Satsningarna på e-handel är ett led i att att sänka byggkostnaderna och i det arbetet är 
rationalisering genom elektronisk fakturering en viktig del. För att underlätta för sina 
leverantörer har NCC, Peab och Skanska beslutat om en gemensam fakturastandard. Alla 
tre kommer under andra halvåret 2009 att stödja samma tillämpning och version av 
branschstandarden ”SMSI Förenklad Byggfaktura”. En leverantör som kommit igång med e-
fakturering mot det ena företaget, kan enkelt ansluta sig till nästa. Initiativ till en gemensam 
lösning har redan fått en rad andra företag i branschen att ansluta sig till samma standard. 
 
Bara de tre initiativtagarna tar emot 3,5 miljoner fakturor varje år. Etablerade nyckeltal 
indikerar att besparingen för fakturautställare är 10-20 kr per faktura, vilket gör potentialen till 
ca 50 miljoner i leverantörsledet. Enligt beräkningar från bl.a. BEAst sparar faktura-
mottagaren 50-100 kr per faktura i ren rationaliseringseffekt och ungefär lika mycket till i t.ex. 
kvalitetseffekter som uppstår i kringliggande system och processer. En försiktig bedömning 
visar alltså att det sammantaget handlar om miljardbesparingar för den svenska 
byggbranschen vid en övergång till nya rutiner baserade på e-fakturering. I kalkylen bör 
också inkluderas e-order vilket de stora byggarna redan infört, något som leder till stora 
besparingar i leverantörsledet. 
 
- Vi Riksbyggare bör inte ha olika lösningar för e-handel mot en och samma leverantör, 
menar Stefan Björck som är inköpschef på Peab. Det blir alldeles för dyrt för leverantörerna 
och i slutänden är det ändå vi som får betala. Då är det bättre med en gemensam standard 
som alla i branschen kan använda. 
 
- Syftet med det här är att underlätta för våra leverantörer, säger Jan Svedman på Peab och 
en av initiativtagarna.  
 
- Vi har till stor del samma leverantörer, säger Ulla Strandberg på Skanska. När det blir 
enklare för våra leverantörer blir det också fler som kan och vill ansluta sig, vilket i sin tur 
leder till att vi kan spara mer på e-fakturering.  
 
- På NCC ser vi stora fördelar för både köpare och säljare med samordning i branschen. 
Anslutning av leverantörer för e-handel och övergång till e-faktura blir enklare, snabbare och 
till lägre kostnader. Det ger besparingar och nyttoeffekter i hela kedjan och vi får bättre 
ordning och reda, säger Anders Edlund, inköpschef NCC Construction Sverige. 
 
Kontaktperson för mer information: 
Peter Fredholm, vd i BEAst AB: Telefon 070 663 32 19, e-post peter@beast.se 
 
 

Om BEAst 
Syftet med BEAst är att förbättra förutsättningarna för elektroniska affärer mellan byggsektorns 
aktörer. BEAst uppgift är att utveckla standarder och tjänster för e-affärer och att stimulera 
användningen så att de övergripande målen om effektivisering, nya arbetssätt och sänkta kostnader 
inom sektorn kan uppnås. Inom BEAst samverkar ett 40-tal ledande företag och organisationer inom 
byggsektorn. 


